
PROVINCIA DI IMPERIA

ATTO  N. 138  DEL 02/10/2023

Oggetto:  Designazione  del  componente  dell’Organo  di  Controllo  della  Fondazione

P.U.PO.LI. in rappresentanza della Provincia di Imperia.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che:
 la  Provincia  di  Imperia  partecipa  alla  Fondazione  per  la  Promozione

dell’Università nel Ponente Ligure (altresì detta P.U.PO.LI.) in qualità di Ente
“fondatore”;

 occorre procedere alla sostituzione di un componente dell’Organo di Controllo
della P.U.PO.LI. nominato lo scorso 2 maggio su proposta di questa Provincia
(decreto del Presidente della Provincia di Imperia n. 81 del 13/06/2023), cessato
anticipatamente;

 l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riserva al Sindaco e al Presidente
della Provincia la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del
Comune e della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli
indirizzi stabiliti dal Consiglio;

VISTI gli  indirizzi  per  le  nomine  e  le  designazioni  dell’Ente  approvati  con
deliberazione di Consiglio Provinciale n. 15 del 25/05/2010;

ATTESO  che, ai sensi dell’art. 25 dello Statuto, il Consiglio di Indirizzo nomina i
componenti l’Organo di Controllo scegliendoli tra i nominativi proposti dai Fondatori,
nel rispetto del principio della parità di genere;

TENUTO  CONTO  che con  avviso  pubblicato  in  data  12  settembre  2023  si  è
provveduto a garantire la pubblicità della nomina;

VISTO l’art. 25, commi 5 e 6, dello Statuto della Fondazione, che disciplina i requisiti
di  professionalità  per  la  nomina  e  il  successivo  art.  26,  che  individua  le  cause  di
ineleggibilità ed incompatibilità;

  1



VISTO in merito il curriculum vitae del Dott. Frascarelli Diego, nato Santo Stefano al
Mare (IM) il 09/1071968;

VISTO il  D.Lgs.  8.4.2013  n.  39:  "Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6.11.2012,
n. 190";

VISTO lo  Statuto  della  Fondazione  di  partecipazione  per  la  Promozione
dell’Università nel Ponente Ligure;

VISTO: 
 il vigente Statuto Provinciale;

 il T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

D E C R E T A 
1. di  designare  quale  componente  dell’Organo  di  Controllo  della  Fondazione

P.U.PO.LI. in rappresentanza della Provincia di Imperia:

 Dott. Frascarelli Diego, nato Santo Stefano al Mare (IM) il 09/1071968 quale
membro; 

2. di formulare proposta in merito al Consiglio di Indirizzo della Fondazione ai
sensi e con le modalità di cui all’art. 25 dello Statuto; 

3. di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on
line e sul sito istituzionale della Provincia.

Claudio SCAJOLA

FM/sp

  2


	IL PRESIDENTE

